Associação dos Consórcios Intermunicipais de
Saúde do Estado de Santa Catarina

1

Sede ACISSC

Rua Candido Ramos, nº 250 – Bairro Capoeiras

Florianópolis/SC – CEP 88090-800

CNPJ: 43.141.285/0001-93

diretoria@acissc.org.br

www.acissc.org.br

@acis.sc

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 1ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 2024

O prefeito do Município de Garuva/SC, Sr. Rodrigo Adriany David, no uso de suas atribuições

como Presidente da Associação dos Consórcios Intermunicipais de Saúde do Estado de Santa Catarina

– ACISSC e em cumprimento aos artigos 12, 16 e 18 do Estatuto, convoca a todos os Prefeitos

Presidentes e Executivos dos Consórcios de Saúde filiados, para 1ª Assembleia Geral Extraordinária

de 2024 a qual se realizará no dia 27 de maio de 2024, (segunda-feira), às 13:30h (treze horas e
trinta minutos), de forma virtual, com a seguinte ordem do dia:

Pauta Única

Análise e aprovação das alterações do Estatuto da ACISSC.

O Link da Reunião será disponibilizado no dia anterior a assembleia.

Florianópolis/SC, 10 de maio de 2024.

Rodrigo Adriany David
Prefeito Municipal de Garuva

Presidente da ACISSC

		2024-05-13T16:32:19-0300
	RODRIGO ADRIANY DAVID:03300727901